お得意様各位

2012年２月１日

株式会社キッツ

安全保障貿易書類発行サービス開始の件

拝啓、貴社益々御隆昌の段お慶び申し上げます。又平素は弊社製品に格別の

ご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

さて弊社では、昨年12月に弊社ホームページより「リスト規制該非一覧表発行サ

ービス」を開始いたしました。そして、この度「リスト規制非該当証明書発行」を

開始いたしますので改めてご案内申し上げます。

これまでお得意様各位には発行迄に時間を頂戴しておりご迷惑をお掛けいたして

おりましたが、今後は迅速な発行が可能となります。是非とも書類発行サービスを

ご利用頂きますようお願い申し上げます。

敬具

【サービス内容】

1、リスト規制該非一覧表発行サービス

2011年12月1日 開始済

2、リスト規制非該当証明書発行

2012年2月10日 サービス開始

※標準価格表記載範囲内でも、給装品、ミニュチュア継手等の一部の製品は

選択できません。お手数ですが、お近くの弊社営業所に問い合わせ願います。

添付：操作手順書

【お願い】
ホームページでの書類発行サービス開始に伴い、従来どおり弊社にて「リスト規

制非該当証明書」を作成発行する場合は、発行手数料をご請求させていただく場合

がございます。
尚、手数料発生開始時期は 2012年 12月 1日を予定いたしております、
何卒ご了承いただきますよう、お願い申し上げます。
                                  以上

2011

安全保障貿易書類発行サービス

操作手順書

1

改訂履歴

版数 更新日 主な改定内容 更新者

第 1 版 2011/11/8 新規作成 (株)石田大成社

同上 2011/11/10 環境設定ページ（P3）追加 同上

同上 2011/11/14 P8 「輸出規制書類ダウンロード画面」の画面画像更新 同上

同上 2011/11/22
P4「ログイン画面」,P6「新規ユーザー登録画面」,P9「証明書出力画面」,P11「製
品情報詳細画面」の画面画像更新

同上

同上 2012/01/31

P8 「輸出規制書類ダウンロード画面」の画面画像更新

P9 「証明書出力画面」の操作説明追記

P10「製品情報検索画面」の操作説明追記

P12「製品情報詳細画面(ミニチュアバルブ)」追加

同上

2

目次

環境設定 ......................................................................................................................................................................................................... 3

ログイン画面 ..................................................................................................................................................................................................... 4

パスワードを忘れた場合画面 ....................................................................................................................................................................... 5

新規ユーザー登録画面 ................................................................................................................................................................................. 6

宣言文合意画面 ........................................................................................................................................................................................... 7

輸出規制書類ダウンロード画面 .................................................................................................................................................................. 8

証明書出力画面 ........................................................................................................................................................................................... 9

製品情報検索画面 ..................................................................................................................................................................................... 10

製品情報詳細画面 ..................................................................................................................................................................................... 11

製品情報詳細画面(ミニチュアバルブの時) .............................................................................................................................................. 12

3

環境設定

推奨環境 ブラウザ: Internet Explorer 8.x、Internet Explorer 9.x、, Chrome 6.x

推奨画面サイズ:1024x768 ピクセル以上

JavaScript

及び

スタイルシート

より便利にご利用いただくために、当サイトでは JavaScript およびスタイルシートを使用しています。

当サイトの機能をすべて利用するには、お使いのブラウザの設定画面にて、JavaScript を「有効にする」に設

定してください。

クッキー 当サイトでは、一部のコンテンツに、ユーザーID とパスワードを使ったログイン認証を実施しております。

そのようなコンテンツにアクセスするには、その都度認証が必要となりますが、利便性を考慮して、自動認証用

にブラウザのクッキー（Cookie）を利用しております。

お使いのブラウザの設定画面にて、Cookie を「有効にする」に設定してください。

ホームページ先頭ページ

URL：http://www.kitz.co.jp/

下記右下の安全保障貿易書類発行サービスのバナーをクリック

安全保障貿易書類

発行サービス

http://www.kitz.co.jp/

4

ログイン画面

概説 本画面から、ユーザー名およびパスワードを入力し、ログインする。

1 ユーザーID（メールアドレス）を入力する。

2 パスワードを入力する。

3 1,2 を入力後クリックする。

4 パスワードを忘れた場合は、ここをクリックする。

5 新規ユーザー登録する場合は、ここをクリックする。

6 ここをクリックすると、操作手順書が PDF でダウンロードされる。

3

1

2

6 4

5

5

パスワードを忘れた場合画面

概説 パスワードを忘れた場合、パスワードを再発行する

1 登録済みの E メールアドレスを入力する。

2 1 を入力後クリックする。入力した E メールアドレスに、新規パスワードが記載された、パスワード再発行メールが送付され

る。

1

2

6

新規ユーザー登録画面

概説 未登録のユーザーが新規にユーザー登録する。

1 姓を漢字で入力する。（必須）

2 名を漢字で入力する。（必須）

3 姓のフリガナを全角で入力する。（必須）

4 名のフリガナを全角で入力する。（必須）

5 E メールアドレスを入力する。（必須）

6 郵便番号を半角数字（ハイフンなし）で入力する。（必須）

7 国を▼から選択する。(必須)

8 都道府県を▼から選択する。(必須)

9 市町村を全角で入力する。（必須）

10 丁目・番地を入力する。（必須）

11 ビル名を入力する。（任意）

12 会社名・勤務先を入力する。（必須）

13 部署名を入力する。（必須）

14 役職を入力する。（任意）

15 業種を▼から選択する。(任意)

16 職種を▼から選択する。(任意)

17 電話番号を半角で入力する。（任意）

18 FAX 番号を半角で入力する。（任意）

19 プライバシーポリシーに、同意・承認後、チェックボックスを On にする。（必須）

20 1～19 に入力後クリックする。（必須項目すべてが入力されないとボタンが有効にならない）

1

13

2

3

4

5

6

7

8 9

10

11

12
14

15

16

17

18

19
20

7

宣言文合意画面

概説 宣言文への合意を確認する。

1 はい/いいえ のいずれかを選択する。

2 はい/いいえ のいずれかを選択する。

3 最終需要者を入力する。

4 宣言文に同意する場合ここをクリックする。（１，２で「はい」を選択し、最終需要者を入力しないと、ボタンが有効にならな

い）

5 宣言文に同意しない場合ここをクリックする。

1

2

4 5

3

8

輸出規制書類ダウンロード画面

概説 該非判定一覧表ダウンロードする。また、証明書出力専用ページへのリンクを提供する。

1 ここをクリックすると、該非判定一覧表が PDF で表示される。

2 ここをクリックすると最寄りの営業所の連絡先一覧が表示される。

3 ここをクリックすると依頼用紙が表示される。

4 ここをクリックすると、証明書出力専用ページへ遷移する。

1

2 3

4

9

証明書出力画面

概説 証明書を出力したい製品を指定し、証明書を出力する。

1 輸出国を▼から選択する。

2 材料区分の JIS 材料/ASTM 材料 のいずれかを選択する。

3 宣言文合意画面で入力した最終需要者が自動で入力される。

4 プラント、装置名を入力する。

5 ここをクリックすると、リストにある FIG が削除される。

6 ここをクリックすると、リストの順序を入れ替えできる。

7 ここをクリックすると、明細情報に追加する為の、製品情報検索画面が別ウィンドウで表示される。

8 ここをクリックすると、証明書が作成される

9 証明書が作成完了すると、このリンクが表示される。ここをクリックすると、証明書のダウンロードが開始される。

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

製品情報検索画面

概説 証明書出力対象の製品を検索する。

1 製品記号で検索する場合ここに製品記号を入力します。入力した文字を含む条件で検索を開始する。（省略可）

2 チェックボックスを On/Off し、バルブの種類を選択する。（省略可）

3 チェックボックスを On/Off し、ボディーの材料を選択する。（省略可）

4 呼び圧力を▼から選択する。（省略可）

5 チェックボックスを On/Off し、管接続を選択する。（省略可）

6 チェックボックスを On/Off し、操作を選択する。（省略可）

7 チェックボックスを On/Off し、認証・規格を選択する。（省略可）

8 チェックボックスを On/Off し、用途を選択する。（省略可）

9 非該当証明書のチェックボックスは、デフォルトで On になっており、Off にはできない。

10 ここをクリックすると、1～8 の値をリセットする。

11 ここをクリックし、指定した条件にて、検索を開始する。

1

2

3

4

5

11 10

6

7

8

9

11

製品情報詳細画面

概説 非該当証明書に出力したいサイズを選択する。

1 証明書に出力したいサイズの単位として、mm/inch のいずれかを選択する。

2 1 を選択後、ここをクリックすると、証明書出力画面の明細情報にリスト表示される。

3 クリックすると、証明書出力画面へ戻る。

1

3

2

12

製品情報詳細画面(ミニチュアバルブの時)

概説 非該当証明書に出力したいサイズを選択する（ミニチュアバルブの時）。

1 証明書に出力したいサイズを選択する。

2 1 を選択後、ここをクリックすると、証明書出力画面の明細情報にリスト表示される。

3 クリックすると、証明書出力画面へ戻る。

1

3

2